MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 16/2023 - DGTG/RIFB/IFB

DIVULGAÇÃO DE TEMA SORTEADO E CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria de nº
746/2023 - RIFB/IFB, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o  tema sorteado e a convocação para a prova didá8ca
do Edital nº 16/2023 - DGTG/RIFB/IFB - Processo Sele8vo Simplificado para Contratação de Professor Subs8tuto -
Área Mecânica

1. TEMA PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO1. TEMA PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O tema sorteado para realização da prova de desempenho didá8co foi: ELEMENTOS DE MÁQUINAS -ELEMENTOS DE MÁQUINAS -
ENGRENAGENS.ENGRENAGENS.

2. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO2. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Para a prova de desempenho didá8co observar o item 5.4 do Edital 16/2023 – DGTG/RIFB/IFBRASILIA. A prova de
desempenho didá8co será realizada no dia 16 de Fevereiro de 2024 no Ins8tuto Federal de Brasília – Campus
Tagua8nga, sala C1-02, localizado em QNM 40 Área Especial 01 – Tagua8nga – Brasília / DF. Ficam os(as)
candidatos(as) convocados(as) para a prova de desempenho didático conforme a tabela abaixo:

Candidato(a)Candidato(a) HorárioHorário

AMANDA RODRIGUES DE SALES 13:00 - 13:40

ANTÔNIO CARLOS OLIVEIRA DE ALMEIDA 13:40 - 14:20

ARTHUR VIEIRA DE SOUZA 14:20 - 15:00

BRUNO FAGUNDES FERREIRA 15:00 - 15:40

FELIPE MAGANHA DE LIMA 15:40 - 16:20

IAN MEDEIROS MATOS 16:20 - 17:00

LEONARDO GONÇALVES DA SILVA 17:00 - 17:40

O Ins8tuto Federal de Brasília – Campus Tagua8nga disponibilizará para uso opcional dos candidatos quadro
branco e projetor multimídia com entradas VGA e HDMI.

(documento assinado eletronicamente)

 Gabriel Queiroz Negrão Gabriel Queiroz Negrão
Diretor Geral do Campus Taguatinga

Portaria Nº 749 de 31/07/2023, DOU de 01/08/2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz NegraoGabriel Queiroz Negrao, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTG, em 09/02/2024 13:43:42.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 09/02/2024. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

522452
8591584af6

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-
050

(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: